[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.07.2023

                       № 2087
г. Великий Устюг
О проведении на территории Великоустюгского
муниципального округа месячника
безопасности дорожного движения
Во исполнение Протокола № 2 областной комиссии по безопасности дорожного движения от 20.06.2023 года в целях снижения аварийности и реализации дополнительного комплекса мер по обеспечению безопасности дорожного движения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории Великоустюгского муниципального округа        с 14 августа по 13 сентября 2023 года месячник безопасности дорожного движения (далее - Месячник).
2. Утвердить план проведения Месячника согласно приложению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админист-рации округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Великоустюгского муниципального округа

            А.В. Кузьмин

Приложение

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 27.07.2023 № 2087

ПЛАН
проведения на территории Великоустюгского муниципального
 округа месячника безопасности дорожного движения
с 14 августа по 13 сентября 2023 года
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения мероприятий
	Исполнители

	1
	2
	3

	Организовать размещение в СМИ, на сайте администрации округа, официальных группах в социальных сетях социальной рекламы по безопасности дорожного движения
	В период месячника, постоянно до конца 2023 года
	Отдел информации и анали-тики администрации Вели-коустюгского муниципаль-ного округа; Управление образования Великоустюг-ского муниципального окру-га; ОГИБДД по Великоус-тюгскому району

	Личное выступление Главы муниципального  округа в средствах массовой информации и социальных сетях по проблематике обеспе-чения безопасности дорожного движения, особое внимание уделить применению ремней безопасности
	Перед началом учебного года
	Отдел информации и анали-тики администрации Вели-коустюгского муниципаль-ного округа

	Организовать проведение совещания с руко-водителями муниципальных органов управле-ния образования, образовательных органи-заций, организаций детского отдыха и орга-низаций, осуществляющих туристические и экскурсионные услуги, по вопросу органи-зации и соблюдения Правил перевозки орга-низованных групп детей автобусами (с состав-лением ведомости с указанием присутст-вовавших руководителей)
	Август
2023 года
	Управление образования Ве-ликоустюгского муници-пального округа; Отдел ту-ризма и межрегиональных связей

	Организовать комплекс профилактических ме-роприятий, направленных на предупреждение дорожно-транспортных происшествий с учас-тием нетрезвых водителей, пешеходов, а также по причине выезда на полосу встречного движения, не предоставления преимущества в движении пешеходам, а также иным участ-никам дорожного движения, и их освещение в СМИ
	В период месячника, далее -  постоянно до конца 2023 года
	ОГИБДД по Великоустюг-скому району

2

	1
	2
	3

	Обеспечить освещение в СМИ материалов о негативных последствиях, наступающих для пешеходов при нарушении правил дорожного движения (далее — ПДД), для водителей, управляющих транспортом в состоянии опь-янения, а также о возможности граждан сооб-щать об этих фактах в дежурную часть ОМВД по Великоустюгскому району по телефонам 02, 112 или в чат-боте «ЗаБезопасность»
	В период месячника, далее -  постоянно до конца 2023 года
	Отдел информации и ана-литики администрации Ве-ликоустюгского муници-пального округа; Управление образования Великоустюг-ского муниципального ок-руга; ОГИБДД по Великоус-тюгскому району

	Организовать заслушивание на заседаниях Комиссий по обеспечению безопасности до-рожного движения руководителей образо-вательных организаций, которых зафикси-ровано 2 и более ДТП с участием обу-чающихся

	Комиссия по БДД Велико-устюгского округа; Управ-ление образования Велико-устюгского муниципального округа; ОГИБДД по Велико-устюгскому району

	Организовать в образовательных организациях округа практические занятия по ПДД

	Управление образования Ве-ликоустюгского муници-пального округа; ОГИБДД по Великоустюгскому рай-ону

	Продолжить разъяснительную работу среди детей и подростков по популяризации ис-пользования световозвращающих элементов, формированию у детей безопасного образа жизни и просвещению родителей

	Управление образования Ве-ликоустюгского муниципаль-ного округа; отдел информа-ции и аналитики админист-рации Великоустюгского му-ниципального округа